
PLANO DE BENEFÍCIOS: 01-B - CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA

PATROCINADORES: 

ELETROBRAS - ELETRONORTE

PREVINORTE - FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR

RENDA FIXA - CARTEIRA PRÓPRIA Quantidade Valor (R$) %

Títulos Públicos 761.780.879              24,09       

NTN-B 178.371 761.780.879

Total da Renda Fixa 761.780.879              24,09       

FUNDO DE INVESTIMENTOS Qtde Cotas Valor (R$) %

Renda Fixa - Fundo Restrito 609.588.608              19,28       

Bradesco Fundo de Investimento RF Previnorte 108.721.340 284.985.671              

Fundo de Investimento Caixa Previnorte RF Longo Prazo 116.884.037 324.602.937              

Renda Fixa 151.420.849              4,79         

Vinci FI Renda Fixa Imobiliário – Crédito Privado II 425.000 44.824.509                

Itaú Institucional RF IMA-B 5 FIC FI 2.108.950 106.596.340              

Referenciado 465.466.667              14,72       

Safra Soberano Regime Próprio FIC FI RF 409.071 309.008.650              

Porto Seguro Sober Ref DI FIF RF RESP LIM 377.670 156.458.017              

Multimercado Renda Fixa 290.840.611              9,20         

Institucional Active Fix IB Multimercado FI 205.717 290.840.611              

Multimercado Renda Fixa - Fundo Restrito 445.527.190              14,09       

BNP Paribas Previnorte FI Multimercado 1.607.882 219.432.183              

Western Asset Previnorte FIM 142.660 226.095.007              

Multimercado Estruturado 35.404.364                1,12         

Vinci Multiestratégia Institucional FIM CP 28.603.645 35.404.364                

Ações 140.404.099              4,44         

Constância Fundamento FIA 8.044.915 34.181.574                

Oceana Selection FIC FIA 6.314.299 23.498.350                

BB Acoes B Glob Ativo FC FIA BDR Etf N I 12.210.738 20.620.469                

Navi Institucional FIA 7.633.549 32.203.881                

Exterior 164.059.544              5,19         

Acadian Global Managed Vol Eq Usd FIA IE 7.567.148 22.225.332                

Schroder Sust Acoes Glob Usd FIA IS IE 12.091.698 21.447.832                

Janu Hend Glob Tech Dolar Inst FC FIA IE 12.365.744 24.410.973                

T. Rowe US Smaller Companies Equity FIC FIA IE 7.385.000 7.960.236                  

Blk SUS Gl Bond Inc Master FI Mult IE 88.255 13.652.456                

Blackrock Global E. D. Master FI Mult IE 132.049 22.495.658                

Oaktree Global Credit BRL FI Mult IE 7.354.177 13.932.774                

Jpmorgan Glb Mac Opp FC FI Mult Classe A 101.544 19.265.925                

Pimco Income FI Multimercado Inv Ext 7.342.977 18.668.359                

Total de Fundos de Investimentos 2.302.711.931           72,83       
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IMÓVEIS Valor (R$) %

Ed. Brasília Trade Center 5.191.962                  

Centro Empresarial Varig 26.680.155                

Valores a Receber 125.710                     

Total de Imóveis 31.997.826                1,01         

OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES Valor (R$) %

Empréstimos 65.174.450                

Total de Operações com Participantes 65.174.450                2,06         

Valores a receber Valor (R$) %

Valores a receber 140.143                     

Total de Investimentos 3.161.805.231           

RECURSO GARANTIDOR PLANO DE BENEFÍCIOS

(+) Disponibilidades 12.131                       

(+) Investimentos 3.161.805.231           

(-) Exigível Operacional 1.817.684                  

Total do Recurso Garantidor do Plano de Benefícios 3.159.999.677           

NTN - Notas do Tesouro Nacional

FI - Fundo de Investimentos

FI RF - Fundo de Investimentos de Renda Fixa

MM - Multimercado

FIM - Fundo de Investimentos Multimercado

FIA - Fundo de Investimentos em Ações

REF - Referenciado

Inst - Institucional

IE - Investimento no Exterior

Valor (R$)

Glossário
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Fundo Gestor
Acadian Global Managed Vol Eq Usd FIA IE Mongeral Aegon Investimentos Ltda

BB Acoes B Glob Ativo FC FIA BDR Etf N I BB Gestão De Recursos - DTVM S.A

Blackrock Global E. D. Master FI Mult IE Blackrock Brasil Gestora De Investimentos Ltda

Blk SUS Gl Bond Inc Master FI Mult IE Blackrock Brasil Gestora De Investimentos Ltda

BNP Paribas Previnorte FI Multimercado BNP Paribas Asset Management Brasil Ltda

Bradesco Fundo de Investimento RF Previnorte BRAM - Bradesco Asset Management S.A

Constância Fundamento FIA Constância Investimentos Ltda.

Fundo de Investimento Caixa Previnorte RF Longo Prazo Caixa Econômica Federal

Institucional Active Fix IB Multimercado FI Itaú Unibanco Asset Management Ltda

Itaú Institucional RF IMA-B 5 FIC FI Itaú Unibanco Asset Management Ltda

Janu Hend Glob Tech Dolar Inst FC FIA IE BTG Pactual Asset Management S.A. DTVM

Jpmorgan Glb Mac Opp FC FI Mult Classe A J P Morgan Administradora de Carteiras Brasil Ltda

Navi Institucional FIA Navi Capital – Adm e Gestora de Rec Financeiros Ltda

Oaktree Global Credit BRL FI Mult IE Mongeral Aegon Investimentos Ltda

Oceana Selection FIC FIA Oceana Invest Adm de Cart de Valores Mobiliários Ltda

Pimco Income FI Multimercado Inv Ext Pimco Latin America Administradora De Carteiras Ltda

Porto Seguro Sober Ref DI FIF RF RESP LIM Porto Seguro Investimentos Ltda

Safra Soberano Regime Próprio FIC FI RF Safra Asset Management Ltda

Schroder Sust Acoes Glob Usd FIA IS IE Schroder Investment Management Brasil Ltda

T. Rowe US Smaller Companies Equity FIC FIA IE BTG Pactual Asset Management S.A. DTVM

Vinci FI Renda Fixa Imobiliário – Crédito Privado II Vinci Gestora de Recursos Ltda.

Vinci Multiestratégia Institucional FIM CP Vinci Gestora de Recursos Ltda

Western Asset Previnorte FIM Western Asset Management Company DTVM Ltda


